
 

 
Obecně závazná vyhláška obce Felbabka 

č. 1/2015 
 

Požární řád obce 

 
 
Zastupitelstvo obce Felbabka se na svém zasedání dne 18. 6. 2015, usnesením 
č. 2/2015, usneslo vydat na základě § 29 odst. 1 písm.o, zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 a 84 
odst. 2 písm.i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto obecně závaznou vyhlášku. 

 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Požární řád obce Felbabka upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární 
ochrany v obci dle § 15 odst. 1 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení 
zákona o požární ochraně, ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb. 
 
 

Čl. 2 
Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany v 

obci. 
 

1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými 
pohromami a jinými mimořádnými událostmi v katastru obce je 
zajištěna Jednotkou sboru dobrovolných hasičů obce Felbabka a 
Hasičským záchranným sborem se sídlem v Hořovicích. 

2) K zabezpečení úkolů podle odst. 1 obec pověřuje kontrolu dodržování 
povinností stanovených předpisy o požární ochraně ve stanoveném 
rozsahu starostu a místostarostu. 

 
 
                                                        Čl. 3 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech v objektech nebo v době 

zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 
 
1) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních 

podmínek považuje: 
- rozdělávání ohňů ve vzdálenosti do 100m od lesa, do 50m od 

zástavby obce, do 60m od veřejné komunikace, do 30m od vedení 
vysokého napětí a do 50m od stohu 



2) Za dobu se zvýšením nebezpečím vzniku požáru se dle místních 
podmínek považuje: 

- letní období v případě sucha, které bude oznámeno OÚ na úřední 
desce obecního úřadu 

3) Zajištění požární bezpečnosti v objektech v majetku obce – budova čp.79 
– zodpovídá starosta, místostarosta 
To znamená zajištění:  

- revize komínů 1x ročně 
- kontroly funkce hasicích přístrojů vč. rozmístnění 
- seznámení zaměstnanců s požární bezpečností a kontroly 

dodržování zaměstnanci 
 
 
                                            Čl. 4 
            Způsob nepřetržitého zabezpečení ochrany 

 
1) Přijetí ohlášení požáru, živelné pohromy, či jiné mimořádné události v 

katastru obce je zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, 
uvedených v čl. 7. 

2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými 
událostmi v katastru obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany 
uvedenými v čl. 2 

3) Nepřetržitá služba HZS Hořovice (čas dojezdu 15 minut) 
 
 

Čl. 5 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie,početní stav a 

vybavení 
 

1) V obci Felbabka je zřízena Jednotka sboru dobrovolných hasičů. 
Kategorie, početní stav a vybavení požární technikou a věcnými 
prostředky požární ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 
jsou uvedeny v příloze č. 1. Příloha je nedílnou součástí požárního 
řádu obce 

2) Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji 
dostaví do požární zbrojnice v areálu multifunkčního domu čp.79. 

 
 
                                                       Čl. 6 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé 
použitelnosti 

 
Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich 
trvalé použitelnosti. 



1) Obec stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další 
zdroje požární vody, které musí svou kapacitou, umístěním a 
vybavením umožnit účinný požární zásah 
a) rybník na křižovatce Rpety, Křešín, Hořovice 
b) vodní nádrž na kraji obce u lesa (koupaliště) 

 
 

Čl. 7 
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob 

jejich označení 
 

1) Obec zřizuje následující ohlašovny požárů které jsou trvale označeny 
tabulkou  “Ohlašovna požárů” 
a) Obecní úřad Felbabka, Felbabka 79, tel. 311 512 352 
b) Felbabka čp. 81, tel. 724 120 551 (velitel Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů ve Felbabce – Jaroslav Kořínek ml.) 
2) starosta obce Felbabka, Libor Štorkán  -  tel.:  602 356 882 

místostarostka obce Felbabka, Dana Feňáková -  tel.: 723 450 103 
 
 

Čl. 8 
Způsob vyhlášení požárního poplachu 

 
Vyhlášení poplachu v obci se provádí buď: 

a) signálem  „Požární poplach“ (25sec tón, 10sec pausa, 25sec tón, ……) 
b) signálem  „Požární poplach“ vyhlašovaným místním rozhlasem 

 
 

Čl. 9 
Účinnost 

 
Tato závazná vyhláška nabývá účinnosti: 22. 6. 2015 
 
 
 
       ……………………………………… 
                     Libor Štorkán 
              starosta obce Felbabka 
Vyvěšeno: 
Sejmuto: 
 
 
Přílohy: 
Č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2015 (kategorie, početní stav a vybavení    
        požární technikou 
Č. 2 k obecně závazné vyhlášce č.1/2015 ( Požární poplachový plán) 



Příloha č. 1 
 
Dislokace JPO:  
požární zbrojnice je v areálu Multifunkčního domu Felbabka čp. 79 
 
Kategorie:    JSDHO  V 
 
Počet aktivních členů:     11 
 
Technika a výzbroj: 
 
CAS Tatra 111/9000 (není v zápisu KOPIS) 
 
DA VW Transporter 
 
Věci uložené na DA:   
 

- čerpadlo PS 12 
 

- čerpadlo kalové Berlan 
 

- plovoucí čerpadlo PH Cyklon 1 
 

- elektrocentrála 2,5 kW Berlan 
 

- hadice, savice, proudnice, rozdělovač, přechodky 
 

- motorová pila Husqvarna 
 

- kanystr na benzín, pajcr, krumpáč, koště, přenosné  svítilny 2 ks, 
lopata 

 
- 2 ks kapesní vysílačky HIT 150 (volací znaky PBE 915, PBE 916) 

 
Seznam členů:   
Jaroslav Kořínek ml., VJ 
Imrich Feňák st., VD 
Zdeněk Sábel, strojník 
Roman Čech, strojník 
Radek Štajner, strojník 
Zdeněk Záhořík, hasič 
Libor Štorkán, hasič 
Imrich Feňák ml., hasič 
Petr Hnilička, hasič 
Karel Chvojka st., hasič 
Hynek Brož, hasič 



 
Příloha č. 2 
 

POŽÁRNÍ   POPLACHOVÝ   PLÁN 
 
pro obec: FELBABKA 
 
V případě požáru, v závislosti na příslušném stupni poplachu, 
zasahují v obci následující jednotky PO 
 
 
I. stupeň jednotka   stanice Hořovice 
       VHJ Jince 
       JSDHO Komárov 
 
 
II. stupeň jednotka   stanice Beroun 
       JSDHO Žebrák 
       JSDHO Lochovice 
 
 
III. stupeň jednotka   stanice Příbram 
       JSDHO Hostomice 
       JSDHO Ohrazenice 
       JSDHO Jince 
       JSDHO Kublov 
       JSDHO Zdice 
 
 
IV. stupeň jednotka   stanice Dobříš 
       stanice Rokycany 
       stanice Radnice u Rokycan 
       stanice Řevnice 
       stanice Rakovník 
       stanice Praha 8 Radotín 

 
 

Jednotky požární ochrany jsou na místo zásahu (resp. do zálohy) 
povolávány prostřednictvím krajského operačního střediska. 
 


